
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2363 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: ACQUISZIONE DIRITTI SUI TESTI DELLA MOSTRA I BASSANO. 

STORIA DI UNA FAMIGLIA DI PITTORI – LIQUIDAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA - CIG ZA0384A318. 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2330 del 01/12/2022 è stato affidato l’appalto di 
cessione dei diritti di utilizzazione economica dei testi creati in occasione della mostra I Bassano. Storia 
di una famiglia di pittori alla scrittrice Melania Mazzucco verso il corrispettivo di Euro 10.500 al lordo 
della ritenuta d’acconto del 20% sul 75% dell’imponibile per cessione diritti d’autore (CIG 
ZA0384A318); 
 
Dato atto che le modalità di pagamento, definite in sede contrattuale, risultano essere le seguenti: 

- Euro 9.000,00 per la produzione dei testi; 
- Euro 1.500,00 per la cessione dei diritti d’autore; 

da corrispondere secondo le modalità indicate in contratto, agli atti, alla consegna dei testi; 
 
Vista la nota compenso del 01/12/2022 presentata dall’autrice, agli atti; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione del suddetto importo; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano triennale 

di prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità 
(PTTI) ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 
97/2016. Aggiornamento annualità 2022-2024”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
  

 DETERMINA 
 

1. di approvare quanto in premessa descritto in quanto motivazione del presente 
provvedimento; 
 

 



2. di procedere alla liquidazione relativa all’appalto di cessione dei diritti di utilizzazione 
economica dei testi creati in occasione della mostra I Bassano. Storia di una famiglia di pittori alla 
scrittrice Melania Mazzucco sul conto corrente indicato dalla stessa i cui dati anagrafici e 
fiscali sono conservati agli atti a tutela della privacy (CIG ZA0384A318); 
 

3. di dare atto che la spesa di cui al punto precedente trova copertura finanziaria come segue: 
 

- per Euro 1.500,00 al Capitolo 491262 del Bilancio di previsione di esercizio finanziario 2022 
(cod. min. 5.02.2.0202; PCF 2.02.03.04.001), impegno n. 3254_1/2022; 

- per Euro 2.040,00 al Capitolo 92004 del Bilancio di previsione di esercizio finanziario 2022 (cod. 
min. 5.01.1.0103; PCF 1.03.01.02.999), impegno n. 3374_0/2022; 

- per Euro 6.960,00 al Capitolo 491262 del Bilancio di previsione di esercizio finanziario 2022 
(cod. min. 5.02.2.0202; PCF 2.02.03.04.001), impegno n. 3373_0/2022; 

 
4. di dare atto che il suddetto pagamento si configura come saldo delle prestazioni previste da 

contratto, pertanto null’altro è dovuto per la presente prestazione. 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
    Confermati 
U imp.3254/1_2022 
U imp.3373/0_2022 
U imp.3374/0_2022 

 
Firmato digitalmente  il 05/12/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 05/12/2022 da CAMPESATO LAURA / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/07/2019 02:00:00 al 18/07/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 05/12/2022 al 20/12/2022 
 


